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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem diplomové práce je formulace doporučení v oblasti strategických aktivit cestovní
kanceláře M E T A L - F R U T , spol. s r.o. Navrhuje doporučení, která povedou ke zvýšení
povědomí a zlepšení konkurenceschopnosti cestovní kanceláře na trhu cestovního ruchu.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část obsahuje souhrn znalostí ze sekundárních zdrojů, kterými byla
odborná literatura, jak tuzemská, tak zahraniční a právní předpisy. Rekapituluje a srovnává
základní pojmy v oblasti marketingu, cestovního ruchu, cestovní kanceláře a konkurence.

Praktická část zahrnuje dotazníkové šetření, na kterém se podíleli klienti cestovní kanceláře
M E T A L , kteří se již nějakého zájezdu s touto C K zúčastnili. Výsledky vyhodnocení
průzkumu jsou porovnány v odborné literatuře. Součástí je i rozhovor s vedoucí CK.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Výsledky dotazníkového průzkumu poskytly doporučení v oblasti vyššího prodeje zájezdů
a podvědomí o cestovních kancelářích. Byly identifikovány faktory, které mohou cestovní
agentuře pomoci při prodeji zájezdů. Výzkum dospěl k závěru, že podvědomí cestovní
kanceláře u stávajících klientů je hlavně prostřednictvím slevových portálů. Další výzkum
vedl k překvapivému výsledku, že polovina klientů nakonec nakupuje zájezdy
prostřednictvím webových stránek cestovní kanceláře. Jelikož cestovní kancelář nabízí
nejvíce poznávacích zájezdů, tak bylo potvrzeno, že o tuto nabídku je nej větší poptávka.
To, že se marketingová reklama cestovní kanceláře ubírá správným směrem, potvrdila další
odpověď v dotazníku, kdy více než 3/4 dotazovaných klientů zaregistrovalo jakýkoli inzerát
v cestovní kanceláři.

4. Závěry a doporučení:
Možnost zaměstnancům vycestovat na zájezdy v rámci „pracovní cesty", aby měli větší
přehled a informovanost o destinacích, které C K prodává a nabízí klientům. Poté
by referentky nezaskočil žádný dotaz ze strany klientů. Zahrnut do nabídky zájezdů více
poznávacích a především pobytových zájezdů. Více se zaměřit na mladší klientelu a nabízet
sportovnější, adrenalínovej ší zájezdy. Klientům zasílat krátký dotazník
spokojenosti/nespokojenosti po absolvování zájezdů e-mailem, popř. rozdávat krátký dotazník
na zájezdu v auobuse. Tato forma rychlé zpětné vazby může dopomoct C K krychle změně
či vylepšení služeb a požadavků ze strany klientů.

KLÍČOVÁ SLOVA

Cena, cestovní kancelář, cestovní ruch, marketingová strategie, marketingový mix, místo,
marketing, produkt, propagace
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of the diploma thesis is to recommend recommendations in the field of strategic
activities of the travel agency METAL-FRUT, spol. s r.o. It proposes recommendations that
will increase awareness and improve the competitiveness of the travel agency in the tourism
market.

2. Research methods:
The theoretical and methodological part contains a summary of knowledge from secondary
sources, which were professional literature, both domestic and foreign and legal regulations.
It recapitulates and compares basic concepts in the field of marketing, tourism, travel agency
and competition.

The practical part includes a questionnaire survey, which was attended by clients of the travel
agency M E T A L - F R U T , spol. s r.o., who have already participated in a trip with this travel
agency. The results of the evaluation of the survey are compared with assumptions
in the literature. An interview with the head of the travel agency is also included.

3. Result of research:
The results of the questionnaire survey provided recommendations in the area of higher sales
of tours and subconsciousness about travel agencies. Factors have been identified that can
help a travel agency sell tours. The research concluded that the travel agency's
subconsciousness among existing clients is mainly through discount portals. Further research
led to the surprising result that half of clients eventually buy tours through the travel agency's
website. As the travel agency offers the most sightseeing tours, it has been confirmed that
there is the greatest demand for this offer. The fact that the travel agency's marketing
advertisement is moving in the right direction was confirmed by another answer
in the questionnaire, when more than 3/4 of the interviewed clients registered any
advertisement in the travel agency.

4. Conclusions and recommendation:
The possibility for employees to travel on trips as part of a "business trip" in order to have
a better overview and awareness of the destinations that the travel agency sells and offers
to clients. After that, no questions from clients would surprise the employee. After completing
the trip, send clients a short questionnaire of satisfaction / dissatisfaction by e-mail or hand
out a short questionnaire for a trip on the bus. This form of quick feedback can help T A
quickly change or improve services and client requirements. Included in the offer
of sightseeing tours and especially residential tours. Focus more on younger clients and offer
sportier adrenaline trips. Targeted sales support.

KEYWORDS
Marketing, marketing mix, marketing strategy, place, price, product, promotion, tourism,
travel agency
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1 Úvod

Možnost cestovat je oblíbenou zálibou mnoha lidí po celém světě. Cestovní ruch je pro země
velkým zdrojem obživy a na světě zaujímá obrovskou část ekonomického odvětví.
Je podstatným zdrojem pracovních příležitostí, protože je možné v tomto oboru být zaměstnán
nebo podnikat. Především vlastnit cestovní kancelář je snem mnohých lidí a s tím spojená
neomezená možnost cestování a poznávání nových destinací. V minulosti nebylo možné
kamkoliv vycestovat a přitom dnes je to běžná věc. Spousta klientů stále využívá služeb
cestovních kanceláří, které jim pomáhají strávit dovolenou podle jejich představ a snů. Není
složité přijít do cestovní kanceláře, sdělit jim své požadavky a přání, zaplatit, už se o nic
nestarat a jen se těšit na dovolenou.

Čím dál větší tlak médií a možností reklam a slev lidé hledají různé varianty k vycestování.
Oblíbenější sestává cestování na „vlastní pěst", kdy si na internetu sestavíte zájezd podle
svých představ a finančních možností. Letenky sedají sehnat za příznivé ceny, rezervace
ubytování už dnes není problém v kterémkoli koutě světa. Místo průvodce si pořídíte
kapesního průvodce nebo už existují i audioprůvodci. Možnostím se meze nekladou.
Pak už jen stačí zabalit kufr a zbytek je ve vlastní režii. Pro cestovní kanceláře tento typ
cestování ale přináší spíše hrozby.

Dnes je trh cestovního ruchu plný velkou řadou různých cestovních kanceláří a cestovních
agentur, které bojují za získání nových klientů, díky kterým zvětší prodejnost zájezdů
a tím zisk. Konkurence je obrovská, cestovní kanceláře se převyšují jedna nad druhou
v množství klientů i prodejnosti zájezdů. Proto je potřeba stále usilovat o postavení na trhu.

V dnešní době se s marketingem setkáváme velmi často a je neodmyslitelnou komponentou
řízení každého podniku, který chce v tvrdém konkurenčním prostředí uspět. Je kladen značný
důraz na integrovanost marketingu do podnikové struktury, na kvalifikaci marketingových
pracovníků a na propracovanost marketingových strategií.

Jakubíková (2012, s. 11) Snahou všech podnikalů je maximalizovat zisk a minimalizovat
riziko. Snahou společnosti je řešení aktuálních problémů současnosti, tj. sociálních, etických
a environmentálni ch otázek. Bez porozumění trhu, vývoji prostředí, znalosti zákazníků
a bez vzájemného respektování nebude jejich úsilí završeno úspěchem. Disciplínou, která
jim umožní snížit riziko a lépe zvládnout řízení, je marketing.

S marketingem se střetáváme na každém kroku, hlavně ve formě reklamy. Lidé
si pod tím představují především různé formy propagace a podpory prodeje, protože
jde o nej viditelnější složku marketingového procesu.

Marketing obsahuje mnoho dalších aktivit, které jsou uskutečňovány dříve, než k propagaci
a prodeji dojde. Těmito aktivitami je myšleno například řízení marketingové strategie,
marketingový mix, segmentace trhu, dále také marketingový průzkum, kterým se zjišťují
potřeby zákazníků. Důležitou součástí je také stavění zákaznické základny, v niž je zapotřebí
získávání nových zákazníků a především udržení zákazníků stávajících.

Cestovní ruch si obyčejně spojujeme s dovolenou, poznáváním nových míst, příjemně stráve­
ným volným časem či únikem od pracovních povinností. Cestovní ruch dnes patří mezi
významná odvětví světové ekonomiky. Je jedním z hlavních zdrojů příjmů různých zemí
světa. Z ekonomického hlediska se turismus řadí do terciálního sektoru, tedy do odvětví
služeb.


[…]

do příjezdu jsem nenašla chybu;
zatím nemám zkušenost, ale v recenzích si zákazníci často ztěžují na autobusy,
tak mám obavu;
Byl jsem spokojený, průvodkyně super, možná omezit počet lidí, ale to by zase nebyla
taková super cena:-);
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Více ódenních zájezdů (případně i více) v nabídce. 5denní je příliš krátký, pokud
se stráví 2 dny na cestě;
Byly jsme 2x s dcerou a vše bylo úžasné!;
Rýchlosť spárovanie slevoveho kupónu do zajazdem;
vyhledávání na stánce;
byla jsem jen jednou a spokojenost (jen příliš klimatizovaný autobus, byla zima);
nic, vyhovuje mi to tak jak to je;
Pro mne byl cestování i komunikace s C K Metal obrovským překvapením. Neměnila
bych vůbec nic;
Zdá se mi všechno v pořádku;
l.denni zájezd by mohl mít pozdější čas odjezdu domů;
Ve 2 ze 3 zájezdů byl průvodce na poslední chvíli změněn, četl obecné informace
z papíru bez zájmu, což trochu kazí dojem;
Větší komfort autobusů;
Při poznávacím zájezdu do Itálie, mne mrzelo, že se trávilo spoustu času v autobuse.
Spíše bych navštívila méně míst, ale s větší časovou rezervou na poznání místa;
Nicjsme velice spokojeni;
Komunikaci v době 1. koronakrize;
nabídka zájezdů;
Nic:);
Chybí mi polopenze u poznávacích zájezdů;
menší skupiny, ne 70 osob, větší komfort v autobusu;
S C K Metal jsme byli zatím jednou na lyžařském zájezdu ve Francii, další 2 zájezdy
byly bohužel kvůli covidu-19 zrušeny, není nám ale jasné nabízení dalších zájezdů,
když situace je velmi nejistá a hranice do většiny zemí jsou uzavřeny;
Ubytování všech klientů poznávacího zájezdu na jednom místě;
organizace v místě pobytu;
víc odjezdových míst z menších měst;
Moc zážitků v krátké době;
zvýšit počet odjezdových míst - jsme Karlovarský kraj;
Vice mista na nohy v autobusu;
Na službách nic, jen bychom radi konečně opět cestovali;
Teď zatím nevím...ale absolvovala jsem poznávací zájezd „Rím, Verona, Florencie,
Benátky a bylo tam na málo dní moc přejí zdění...takže málo času na klidnější
prohlédnutí památek....byl to docela fofr po památkách. Takže možná dát větší časový
prostor na prohlídky, přip.zastávky u moře v létě,když je dosahu;
Některé obsahy vašich baličku v poznávacích zájezdech (volba památek);
Asi nic, pokaždé jsme byli spokojeni;
víc destinací;
Větší rozsah zájezdů;
Nic mi nenapadá,byla j sem spokojená;
Kdyby sběrné mmísto mohlo být někdy z Ostravy nebo Olomouce;
Nepovedla mi cesta 2krat,zrusili j i kvůli opatřením (((tak že vůbec nevím kdy můžu
očekávat na ten zájezd (((;
v zásadě bych nezlepšila nic, jsem zcela spokojená;
V budoucnu doporučuji zlepšit technický stav autobusů. Velmi dobrá je profesionální
úroveň všech mnou poznaných průvodců. Velmi šikovní jsou i řidiči, kteří
si i v zahraničí dokázali poradit se závažnými technickými poruchami (prasklá
poloosa, vysypané okenní sklo...) a na místě je většinou dokázali opravit;
průvodcovské služby;
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- Nic bych neměnil se zájezdem sem byl naprosto spokojen;
Více prostoru v autobusech, peclivejsi výběr průvodců, nepouštět filmy v autobuse
přes celou noc(nedá se spát);
Až najeden zájezd, kdy nebyla dořešena zpáteční doprava a svezli nás z vícero
zájezdů najednou a trvalo to dlouho až do Ostravy, máme pouze pozitivní zkušenosti;
neměla j sem problém;
Se službami C K M E T A L jsem maximálně spokojena;
Rozšířila bych nabídku snídaní, někdy by mohla být i lepší organizace
a do Vatikánských muzeí a Sixtinské kaple je třeba se objednávat předem,
aby se nemuselo stát ve frontě a nakonec se tam ještě nedostat;
nic ... byli jsme velmi spokojeni!;
za neuskutečněný pobyt z důvodu Covidu vrácení zaplacení částky ne náhradní
termín, který ani nebude reálný;
Se službami C K Metal jsem byla vždy spokojena. Jen by se měla situace ve světě
už uklidnit, aby se dalo cestovat a mít další nové zážitky;
Skoro nic vše v pořádku;
Nic. Vždy jsme s manželem spokojeni;
Lepší autobusy;
Aby Ck Metal zabezpečila odchod aj zo SR;
Zrušení Covidu, Delší pobyty v zahraničí při pobytových zájezdech;
Nic mi nenapadlo co zlepšit;
rozsirit nabídku poznávacích zájezdu;

- Nic mne nenapadá;
Zrovna nevim ;-);
Chtělo by to zdatnější/ho průvodkyni/ce;
U našeho zájezdu (Holandsko červenec 2020) probíhaly neshody mezi delegátkou
a řidiči, působilo to neprofesionálne;
Kvalitnější svozové minibusy a kvalitnější zájezdové autobusy;
komfort při cestování v autobuse-dodržovat přestávky na WC;
přestávky při cestě autobusem;
Byl jsem s vámi v adršpašských skalách;
momentálně mě nic nenapadá;
Levnější zájezdy.

Graf 23: Využívání služeb C K M E T A L v budoucnosti

Budete i nadále využívat služby CK Metal?
450 odpovědí

i
f

9 Ano

• Ne

Podle situace

Zdroj: Interní dotazník C K přes Google Forms, 2021
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