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Další hodnocení:
Bakalářská práce je zaměřena na návrh marketingové strategie firmy z oblasti cestovního ruchu. Tento cíl se však
nepovedlo zcela naplnit. Např. dle Managementmania.com marketingová strategie zahrnuje tyto fáze: fáze analýz,
fázi syntézy, fázi realizace a fázi kontroly a korekce. Vlastní návrhová část tyto fáze neobsahuje, pouze dotazník,
který víceméně není v závěrečných návrzích autorky práce promítnut. Návrhům nepředchází podrobná analýza.
Z čeho plyne, že má společnost poskytovat klientům propagační předměty (je opravdu toto tak zásadní?)? Z čeho
vyplývá navrhovaná výše slev? Takových otázek se nabízí daleko více. Samotná práce navíc obsahuje i celou řadu
krkolomných a mnohdy i neodborných formulací.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Plynou nějaká doporučení pro marketingovou strategii z grafů 1 a 2?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak nastavit komunikaci se zákazníky vzhledem k epidemii koronaviru, resp. k tomu, aby zákazníci opět poptávali
zájezdy od cestovní kanceláře?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak se bude trh cestovního ruchu dále vyvíjet?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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